Совет народных депутатов

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   24.03.2016                                                                                              № 24

О принятии   проекта   решения   Совета

народных   депутатов   муниципального

образования Сергеихинское Камешковского

 «О  внесении  изменений  в  Устав

муниципального образования
Сергеихинское  Камешковского района»
   В целях приведения Устава муниципального образования Сергеихинское,  в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования Сергеихинское,  Совет народных депутатов   муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района                          р е ш и л:

1. Принять проект решения  Совета народных депутатов  муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района                      «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Сергеихинское  Камешковского район», согласно приложению.

2.    Опубликовать настоящее решение  в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования
Сергеихинское                                                                              Ю.С. Торопова

Совет народных депутатов

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                              №

О  внесении  изменений  в  Устав

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района
   В целях приведения Устава муниципального образования Сергеихинское Камешковского района,  в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования Сергеихинское,  Совет народных депутатов   муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района р е ш и л:

1. Внести  изменения в Устав муниципального образования Сергеихинское  Камешковского район, согласно приложению.
2. Предложить главе муниципального образования Сергеихинское пройти в установленном законом порядке регистрацию внесенных изменений в Устав муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района  в органах, осуществляющих государственную регистрацию.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования    в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Сергеихинское                                                                              Ю.С. Торопова
Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района
от                                      №

Изменения и дополнения,

вносимые в Устав муниципального образования Сергеихинское Камешковского района

1. В статье 1  Устава исключить слова «(сельское поселение) Камешковского района Владимирской области»;

2.  Изложить пункты 1.9., 1.12. части 1 статьи 14 Устава в новой редакции:

«1.9. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

«1.12. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

3. Исключить пункт 4.1., пункт 4.2., пункт 5., пункт 7.1. из  статьи 15 Устава.

4. В пункте 1 статьи 30 Устава исключить слова «Владимирской области»;

5. Изложить пункт 2 статьи 35 Устава в новой редакции:

«2. Срок полномочий депутата составляет 5 лет.»

6. В пункте 7 статьи 45 Устава исключить слова «Владимирской области»;

7. В  пункте 1 статьи 45.1. Устава  слова «Сергеихинское» дополнить словами «Камешковского района»;

8.  Изложить пункты 1.9.,  1.12. части 1 статьи 46 Устава изложить в новой редакции:
«1.9. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
«1.12. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района

            от   24.03.2016    №   24